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Nr 586.

Godkänd av första kammaren den 14 december 1945. 
Godkänd av andra kammaren den 14 december 1945.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående utbyggnad av tekniska högskolan i Stock
holm. m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 289.)

Till Konungen.

I propositionen nr 374 har Kungl. Maj :t, under åberopande bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 26 oktober 1945, före
slagit riksdagen dels besluta, att tekniska högskolan i Stockholm skall utbyggas 
för möjliggörande av en årlig intagning av 450 nya ordinarie studerande, dels 
oek medgiva, att den av högskolans byggnadskommitté framlagda generalpla
nen i huvudsak må på sätt chefen för ecklesiastikdepartementet i nämnda stats
rådsprotokoll förordat läggas till grund för det fortsatta arbetet med utbygg
nadens detaljplanering.

Vad departementschefen inledningsvis anfört föranleder icke annat uttalande 
från riksdagens sida, än att riksdagen vill framhålla angelägenheten av att den 
i utsikt ställda utredningen rörande lantmäteriundervisningens organisation och 
förläggning igångsättes, så att på desamma grundat förslag snarast möjligt 
kan föreläggas riksdagen.

1940 års sakkunniga för den högre tekniska undervisningen hava vid sitt 
bedömande på längre sikt av civilingenjörsbehovet och det erforderliga antalet 
studerande vid de tekniska högskolorna kommit till den slutsatsen, att antalet 
nyintagna studerande år 1970 borde kunna bestämmas till 700. De sakkun
niga hava härvid eftersträvat att finna en medellinje för den sannolika utveck
lingen fram till en så relativt avlägsen tidpunkt som den nyss angivna. Depar
tementschefen har framhållit, att det läge i sakens natur, att avsteg från denna 
medellinje kunde under olika år förekomma än i den ena, än i den andra rikt
ningen. I likhet med departementschefen är även riksdagen klart medveten 
örn den osäkerhet, som måste komma att vidlåda varje uppskattning av det slag, 
varom här är fråga. Riksdagen finner dock liksom departementschefen, att de 
sakkunniga givit goda skäl för sin uppfattning, och anser, att vid uppgörande 
av planer för de tekniska högskolornas fortsatta utbyggnad målet icke bör 
sättas lägre än en examinationskapacitet av omkring 700 civilingenjörer per år. 
Såsom departementschefen framhållit kommer emellertid ökningen till 700 år
ligen intagna studerande givetvis att ske successivt i mån av behov.

Vad beträffar Chalmers tekniska högskola hava statsmakterna — såsom de
partementschefen erinrat — innevarande år godkänt en generalplan för hög
skolans utbyggnad till en normal årlig intagningskapacitet av 250 nya ordinarie 
studerande. På av departementschefen anförda skäl har riksdagen funnit lämp-
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Ligt, att utbyggnads programmet i vad avser tekniska högskolan i Stockholm av
passas efter en årlig intagning av 450 ordinarie studerande.

Departementschefen har framhållit, att därest under något eller några år 
intagningen skulle med hänsyn till en ekonomisk krissituation eller av annan 
anledning böra begränsas för svenska studerande, tanken att bereda utländska 
medborgare tillfälle att vinna utbildning vid de svenska tekniska högskolorna 
icke borde avvisas. Riksdagen anser sig böra instämma i detta departements
chefens uttalande.

Beträffande utbyggnaden av tekniska högskolan i Stockholm har riksdagen i 
likhet med departementschefen funnit den av byggnadskommittén efter över- 
arbetning av 1940 års sakkunnigas förslag framlagda generalplanen ur såväl 
arkitektoniska som tekniska synpunkter väl lämpad att läggas till grund för 
högskolans utbyggnad. Riksdagen har därför för sin del i princip godtagit 
ifrågavarande generalplan.

Beträffande planläggningen av bostadsbyggnaderna anser riksdagen, att stor
leken av de däri inrymda lägenheterna torde av kommittén böra beräknas i hu
vudsaklig överensstämmelse med vad departementschefen angivit.

Riksdagen anser i likhet med departementschefen den av kommittén före
slagna etappindelningen för högskolans utbyggnad i stort sett lämpligt avvägd. 
Med hänsyn till angelägenheten av att snarast öka högskolans kapacitet med 
avseende å antalet studerande torde det — såsom departementschefen framhållit 
—■ vara ändamålsenligt att förlägga tyngdpunkten av utbyggnaden till den 
första huvudetappen.

I övrigt föranleder vad departementschefen i detta sammanhang anfört icke 
någon erinran eller något uttalande från riksdagens sida.

Under åberopande av vad i det föregående anförts får riksdagen anmäla, att 
riksdagen dels beslutat, att tekniska högskolan i Stockholm skall utbyggas för 
möjliggörande av en årlig intagning av 450 nya ordinarie studerande, dels ock 
medgivit, att den av högskolans byggnadskommitté framlagda generalplanen 
i huvudsak må på sätt chefen för ecklesiastikdepartementet i statsrådsprotokol
let över ecklesiastikärenden för den 26 oktober 1945 förordat läggas till grund 
för det fortsatta arbetet med utbyggnadens detaljplanering.

Stockholm den 14 december 1945.

Med undersåtlig vördnad.


